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Inledning 
Handbokens syfte är att vara ett stöd för förtroendevalda när de använder e-tjänsten Begära ersättning 

som förtroendevald.  
Arvoden och ersättningar betalas i regel ut med en månads fördröjning. För att du ska vara säker på att 

din ersättning hinner betalas ut behöver din begäran om ersättning lämnas in senast den sista dagen i 

månaden. Om du exempelvis har deltagit på ett sammanträde i november ska du lämna in din begäran 

om ersättning senast den sista dagen i november för att få din ersättning utbetald i december. 
 

Du kan begära flera olika ersättningar, arvoden och utlägg för kostnader i samma begäran. För dig som 

har månadsarvode behöver du inte begära ditt månadsarvode utan det betalas ut med automatik.   

 

E-tjänsten utgår från arvodesreglementet för förtroendevalda i Bergs kommun som antogs av 

kommunfullmäktige den 24 november 2022 och är gällande från och med den 1 januari 2023. 

Arvodesreglementet hittar du på Insidan och innan du loggar in i e-tjänsten Begära ersättning som 

förtroendevald. 
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Plattformens utseende 
För att komma åt Bergs kommuns e-tjänster går du in på Bergs kommuns hemsida, www.berg.se. Se 

steg för steg här nedan om hur du kommer åt e-tjänsten. Steg 3–5 finns på kommande sidor i 

handboken. 

 

Steg 1. Klicka på boxen E-tjänster och självservice. Se den röda rutan här nedan. 

 

Steg 2. Klicka på boxen E-tjänster för kommun och politik. Se den röda rutan här nedan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.berg.se/
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Steg 3. Här väljer du boxen Begära ersättning som förtroendevald. Se den röda rutan här nedan. 

 

 
 

 

Steg 4. Klicka på den blåa boxen E-tjänst: Begära ersättning som förtroendevald.  
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Steg 5. För att påbörja din begäran om ersättning klickar du på den gröna knappen ”Starta e-tjänsten”. 
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Inloggning 
Du ska välja att logga in som medborgare med e-legitimation.  
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Personliga uppgifter 
När du har loggat in börjar du med att kontrollera att dina personliga uppgifter stämmer. Om något inte 

stämmer ska du ändra så att korrekt information är angiven. På samma sida väljer du hur du vill bli 

kontaktad gällande ditt ärende om ersättning. För att gå vidare till nästa sista i ansökan klickar du på 

den gröna knappen ”Förrättning” längst ner till höger på sidan.  
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Begära arvode 

Om du har ett månadsarvode för politiska uppdrag i Bergs kommun så ska du ange hur många procent 

ditt totala månadsarvode är på och varifrån du uppbär det. Vänligen observera att du inte behöver 

begära ditt månadsarvode. Ditt månadsarvode betalas ut med automatik. För dig som har 

månadsarvode använder du enbart e-tjänsten om du har ytterligare arvoden att begära eller om du ska 

begära andra ersättningar/kostnader. 



                           

Handbok för e-tjänst Begära ersättning som förtroendevald 

 

 

 

 

Utfärdad av  Stabsavdelning 

Datum 2023-05-12 

Version 5 

Kontaktperson E-tjänstansvarig  

   10(15) 

Specificera dina förrättningar 

Se bilden på föregående sida om att specificera dina förrättningar. Under den här rubriken fyller du i 

vilka sammanträden/förrättningar som du har deltagit på. Du fyller även i uppgifter om datum, tid, 

plats och vilken arvodestyp som du begär. Om du ska begära flera olika arvoden för samma 

sammanträde skapar du en rad för varje arvodestyp som du begär.  

 

Om du begär arvode för ett sammanträde/en förrättning utanför kommunens regi ska du bifoga 

underlag som styrker ditt deltagande. 
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Kostnader i samband med 

sammanträde/förrättning 

Om du har haft ytterligare kostnader i samband med ett sammanträde eller en förrättning som du vill 

begära ersättning för ska du kryssa i att du vill begära ersättning för kostnader som du har haft. Du ska 

sedan kryssa i vad det är för typ av ersättning du begär och vilket datum det gäller.  

 

Om du begär resekostnadsersättning ska du ange hur många kilometer du begär ersättning för och 

vilka orter du har åkt emellan. På de andra ersättningstyperna som du kan välja anger du beloppet som 

du begär. För samtliga ersättningstyper kan du förklara anledningen till att du ansöker om ersättningen 

i rutan Förklaring/anledning.  

 

Om du inte har några ytterligare kostnader så kryssar du i att du inte vill begära ersättning.  

 
 

Underlag för andra kostnader 

Om du begär ersättning för kostnader som du har haft i samband med ett sammanträde/en förrättning 

behöver du styrka din begäran om ersättning med relevanta underlag. Vilket underlag som krävs beror 

på vad det är för ersättning som du begär. Om du har haft utlägg i samband med en förrättning bifogar 

du kvitto. Det går bra att scanna in originalet eller att fota underlaget. Om underlaget fotas måste 

originalet skickas in till HR. Om du är osäker på vilket underlag som du ska bifoga kontaktar du HR-

avdelningen. 

 

Om du begär flera olika ersättningar ska det tydligt framgå på varje underlag vilken ersättning som 

underlaget hör till. 

 

Se bild på kommande sida om hur rutan för att bifoga underlag ser ut.  
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Förhandsgranska 
På den här sidan kontrollerar du att alla uppgifter som du har uppgett är korrekta. Om du behöver ändra 

några uppgifter klickar du på den lilla grå rutan med en penna och texten Ändra på höger sida av 

skärmen. Här nedan ser du en bild på hur knappen ser ut.  

 

 

 

 

 

 

 

När du har tryckt på knappen kommer du att hamna på den sidan i e-tjänsten så att du kan ändra till 

korrekta uppgifter. När du har ändrat uppgifterna så klickar du dig fram till sidan för 

förhandsgranskning. 
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Signering 
Efter att du har förhandsgranskat dina uppgifter är det dags att signera din begäran om ersättning. Du 

signerar din ansökan genom att använda den e-legitimation som du själv väljer. I samband med att du 

signerar din begäran bekräftar du att alla uppgifter som du lämnar är korrekta. Du är själv ansvarig för 

att lämna in rätt uppgifter. 
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Inskickad begäran 
När du har signerat din begäran om ersättning så är den inskickad för granskning. Du kan följa ditt 

ärende genom att logga in på Mina sidor. Om ditt ärende är komplett går det vidare till utbetalning. Om 

ditt ärende behöver kompletteras kommer du att kontaktas.  


